Nochistlan

GOBIERNO 2010 - 2013

MANTENIMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS
MANTENIMIENTO DE CALLES
MANTENIMIENTO DE CAMINOS
MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS
MANTENIMIENTO DE DRENAJES
MANTENIMIENTO DE BORDOS
MANTENIMIENTO DE CENTROS DEPORTIVOS
MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES
APORTACION DE OBRAS VARIAS

APOYO A LA VIVIENDA

APORT. A OBRAS DEL FONDO DE DESARROLLO SOCIAL MPAL. '11

PERFORACION DE POZO PROFUNDO EN LA MESA DE LA PROVIDENCIA
PARA AGUA POTABLE A TLACHICHILA

TERMINACION DE REMODELACION Y AMPLIACION CASA SOCIAL EN LAS
TROJES

OBRAS HIDRAULICAS EN ESCUELA BENITO JUAREZ

PAV. DE CONC. HDCO. EN CARRETERA LAS PILAS-JOCOYOLE
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE GREGORIO LEGASPI
CONSTRUCCION LINEA DE DRENAJE EN LAS DELICIAS

CONST. RAMPA EN ESTACIONAMIENTO DEL I.T.S.N.
(TECNOLOGICO)

PAV. DE CONC. HDCO. CALLE PRIV. LAURELES, COL. SANTA
CECILIA
REHABILITACION DE AUDITORIO MUNICIPAL

CONSTR. ESTRUCTURA PARA SOMBRA EN JARDIN DE NINOS JEAN
PEAGET
RECONSTR. DE BANQUETAS EN CABECERA MUNICIPAL 2a
ETAPA

NOCHISTLAN-COM.
NOCHISTLAN-COM.
NOCHISTLAN-COM.
NOCHISTLAN-COM.
NOCHISTLAN-COM.
NOCHISTLAN-COM.

NOCHITLAN-COM.

NOCHISTLAN-COM.

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN-COM.
NOCHISTLAN-COM.
NOCHISTLAN-COM.

TLACHICHILA

LAS TROJES

NOCHISTLAN
LAS PILAS
NOCHISTLAN
LAS DELICIAS
NOCHISTLAN

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN
NOCHISTLAN

NOCHISTLAN

INDICADORES DE GESTION 2012

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE NOCHISTLAN DE MEJIA, ZAC.

100 ESCUELAS
100,000 M2
100 CAMINOS
20 SISTEMAS
5 EDIFICIOS
10,000 ML
20 BORDOS
4 CENTRO
6 JARDINES
20 OBRAS
100 VIVIENDA
5 OBRAS

10BRA
10BRA

1 0BRA
2306.65 m2
500 M2
1,115.68 ml
243.68 M2

229.42 m2

10BRA
4 OBRAS

500 M2

AVANCES
HASTA EL
MES DE

48%
48%
81%
48%
48%
48%
48%
48%
48%
48%
88%
48%

90%

22%
29%
90%
11%

27%

51%
90%

8%




PAV. DE CONC. HDCO. CALLE SALIDA A LA MAJADA EN LA
ESTANCIA

PAV. DE CONC. HDCO. CALLE PROL. DE MEJIA, BARRIO SANTO SANTIAGO

PAV. DE CONC. HDCO. CALLE REFUGIO YANEZ
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE ALEMANIA, FRACC. ARBOLEDAS

CONSTR. LINEA DE DRENAJE Y NIVELACION EN CALLE
LIBERTAD, BARRIO SANTO SANTIAGO
EMPEDRADO CALLE PRIVADA JAVIER MINA

CONSTR. GLORIETA A TENAMAZTLE BLVD. FRANCISCO TENAMAZTLE
ENTRONQUE CON LIBRAMIENTO

CAMBIO DE SISTEMA DE ILUMINACION EN COMUNIDADES A 70 W.V.S 2a
ETAPA

CONSTR. DE AULA EN TELESECUNDARIA CUAHUTEMOC EN LAS CRUCES
PREPARACION DE BASE CAMINO PIEDRA PARADA - LA JABONERA 1 KM

CONSTR. DE PORTICO DE ACCESO EN EL L.T.S.N. (TECNOLOGICO)

CABLEADO E INSTALACION DE LAMPARAS PARA ALUMBRADO PUBLICO
EN CALLE JOSE MINERO ROQUE

CONSTRU. SANITARIOS Y BANQUETAS CASA SOCIAL EN RANCHO DE
GLEZ.

CONSTR. DE COLECTOR DE DRENAJE EN CALLE PROL. DE AUZA

CONSTR. DE CANCHA Y ESTRUCTURA PARA SOMBRA EN JARDIN DE
NINOS MARIA MONTESSORI DE LAS TUZAS

CONSTR. DE CANCHA DE CONC. HDCO. EN ESC. SEC. DIEGO TENAMAZTLE

CONST. MACHUELOS, ARREGLO DE CANCHA Y PISTA DE ATLETISMO
UNIDAD LOS ARCOS

CONSTRUCCION DE BANQUETAS EN CALLE CADENA DE LA
ESTANCIA

CONSTRUCCION CANCHA DE BASKETBALL EN BARRIO SANTO SANTIAGO
CONSTR. DE COLECTOR DE DRENAJE FRACC. LOMAS DE MIRAVALLE

CONSTR. DE ALCANTARILLAS Y OBRAS HIDRAULICAS EN CARRETERA LA
JABONERA

CONSTR. DE ALCANTARILLAS Y OBRAS HIDRAULICAS EN CARRETERA
PASO DE OROZCO

CONSTR. DE ALMACEN EN CASA SOCIAL DEL CAMPAMENTO
PAV. DE CONC. HDCO. CARRETERA LAS DELICIAS-LA LABOR

NIVELACION DE TERRENO PARA CONST. DE PIE DE CASA FRAC. MESA DE
SAN JUAN

CONSTR. DE OBRA CIVIL PARA GLORIETA EN AV. LIC. JOSE M. R.
REPOSICION DE ENJARRES EN INTERIORES DE LA PRESIDENCIA
REPARACION DE CUBIERTA EN CASA SOCIAL DE LA CIENEGUITA

CONSTR. DE BANQUETAS EN CENTRO DE LA COMUNIDAD
GABRIEL LOPEZ

LA ESTANCIA

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN
NOCHISTLAN

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN
NOCHISTLAN

COMUNIDADES

LAS CRUCES

LA JABONERA

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN
RANCHO DE

GONZALEZ
NOCHISTLAN

LAS TUZAS

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN

LA ESTANCIA

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN

LA JABONERA

PASO DE OROZCO

NOCHISTLAN
LA LABOR
LAS DELICIAS

NOCHISTLAN
NOCHISTLAN
LA CIENEGUITA
GABRIEL LOPEZ

160 M2

2,333.13 m2

469.32 m2
1672.9 m2

347 m.l.

10BRA
1 0BRA
700
LAMPARAS
1 OBRA
1 KM

10BRA

27 LAMPARAS
3 OBRAS

243 m.l.

126.32 m2
219.09 m2
10BRA

50 m.l.

613.11 m2
1 KM

8 OBRAS

9 OBRAS

10BRA
1,400 M2
50,000 M2

10BRA
400 M2
1 0BRA
140 M2

16%

0%
34%
0%
64%

80%
0%

14%
97%
97%
49%
4%
97%
0%
38%
97%
0%
90%
97%
50%
36%
51%

40%
98%
80%

50%
97%
0%
50%




CONST. DE BARDAS EN AMPLIACION DEL PANTEON DE SAN SEBASTIAN

CONST. DE AULA EN ESC. PRIM. FCO. I. MADERO COLONIA SAN
MIGUEL

CONSTR. DE AULA EN ESC. TELESECUNDARIA LAURA MENDES
DE CUENCA EN FRACC. LOMAS DEL REFUGIO
PAV. DE CONC. HDCO. EN CALLE CORONA

CONSTRUCCION DE ANDADOR AL FRAC. LOMAS DEL REFUGIO

CONSTR. DE BASES PARA DEPOSITOS DE AGUA DE 10000L. EN
COMUNIDADES

PAV. DE CONC. HDCO. CALLE VALENTIN GOMEZ FARIAS

RECONSTR DE ESPACIOS ANEXOS AL ORATORIO DE LA
ESTANCIA

PAV. LATERAL DEL BOULEVARD EN LA CIENEGUITA

PREPARACION DE BASE HDCA. Y APLICACION DE DOBLE RIEGO DE SELLO
CARRETERA A VALLECITOS

COMPRA DE TUBERIA DE 2" PARA LINEA DE AGUA POTABLE EN LAS
AMARILLAS

PAV. DE CONC. HDCO. CALLE GABRIELA MISTRAL 2a ETAPA'Y LAURELES

PAV. DE CONC. HDCO. CALLE PASTORES FRACC. EL BAJIO

CONSTR. DE MURO PERIMETRAL EN CANCHAS COMUNITARIAS DE
TLACHIS

REHABILITACION DE CAMINO A EL ALTO DE LA
PALMITA

PAV. DE CONC. HDCO. CALLE GIRASOLES
SUMINISTRO DE MATERIALES DE LA REGION A LA U.AZ.

CONSTR. DE LINEA DE DRENAJE EN FRACC. LA SANTA CRUZ

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN
NOCHISTLAN
COMUNIDADES

NOCHISTLAN
LA ESTANCIA

LA CIENEGUITA
VALLECITOS

LAS AMARILLAS

NOCHISTLAN

NOCHISTLAN
TLACHICHILA

NOCHISTLAN
NOCHISTLAN
NOCHISTLAN

200 M2

10BRA

1 OBRA

400 M2

1,300 M.L.

5 OBRAS

400 M2
10BRA

120 M2
1 KM

950 ML.

32%
4%
0%

0%
4%
89%

0%
47%
0%
64%
90%
30%

30%
30%

80%
30%

50%
10%




