

INDICADORES DE GESTION 2012

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE NOCHISTLAN DE MEJIA, ZAC.

AVANCES HASTA EL

			MES DE
OBRA			
MANTENIMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS	NOCHISTLAN-COM.	100 ESCUELAS	48%
MANTENIMIENTO DE CALLES	NOCHISTLAN-COM.	100,000 M2	48%
MANTENIMIENTO DE CAMINOS	NOCHISTLAN-COM.	100 CAMINOS	81%
MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO	NOCHISTLAN-COM.	20 SISTEMAS	48%
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS	NOCHISTLAN-COM.	5 EDIFICIOS	48%
MANTENIMIENTO DE DRENAJES	NOCHISTLAN-COM.	10,000 ML	48%
MANTENIMIENTO DE BORDOS	NOCHITLAN-COM.	20 BORDOS	48%
MANTENIMIENTO DE CENTROS DEPORTIVOS	NOCHISTLAN-COM.	4 CENTRO	48%
MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES	NOCHISTLAN	6 JARDINES	48%
APORTACION DE OBRAS VARIAS	NOCHISTLAN-COM.	20 OBRAS	48%
APOYO A LA VIVIENDA	NOCHISTLAN-COM.	100 VIVIENDA	88%
APORT. A OBRAS DEL FONDO DE DESARROLLO SOCIAL MPAL. '11	NOCHISTLAN-COM.	5 OBRAS	48%
PERFORACION DE POZO PROFUNDO EN LA MESA DE LA PROVIDENCIA PARA AGUA POTABLE A TLACHICHILA	TLACHICHILA	1 OBRA	
TERMINACION DE REMODELACION Y AMPLIACION CASA SOCIAL EN LAS TROJES	LAS TROJES	1 OBRA	90%
OBRAS HIDRAULICAS EN ESCUELA BENITO JUAREZ	NOCHISTLAN	1 OBRA	
PAV. DE CONC. HDCO. EN CARRETERA LAS PILAS-JOCOYOLE	LAS PILAS	2306.65 m2	22%
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE GREGORIO LEGASPI	NOCHISTLAN	500 M2	29%
CONSTRUCCION LINEA DE DRENAJE EN LAS DELICIAS	LAS DELICIAS	1,115.68 ml	90%
CONST. RAMPA EN ESTACIONAMIENTO DEL I.T.S.N. (TECNOLOGICO)	NOCHISTLAN	243.68 M2	11%
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE PRIV. LAURELES, COL. SANTA CECILIA	NOCHISTLAN	229.42 m2	27%
REHABILITACION DE AUDITORIO MUNICIPAL	NOCHISTLAN	1 OBRA	51%
CONSTR. ESTRUCTURA PARA SOMBRA EN JARDIN DE NIÑOS JEAN PEAGET	NOCHISTLAN	4 OBRAS	90%
RECONSTR. DE BANQUETAS EN CABECERA MUNICIPAL 2a ETAPA	NOCHISTLAN	500 M2	8%

PAV. DE CONC. HDCO. CALLE SALIDA A LA MAJADA EN LA ESTANCIA	LA ESTANCIA	160 M2	16%	
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE PROL. DE MEJIA, BARRIO SANTO SANTIAGO	NOCHISTLAN	2,333.13 m2	0%	
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE REFUGIO YAÑEZ	NOCHISTLAN	469.32 m2	34%	
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE ALEMANIA, FRACC. ARBOLEDAS	NOCHISTLAN	1672.9 m2	0%	l
CONSTR. LINEA DE DRENAJE Y NIVELACION EN CALLE LIBERTAD, BARRIO SANTO SANTIAGO	NOCHISTLAN	347 m.l.	64%	
EMPEDRADO CALLE PRIVADA JAVIER MINA	NOCHISTLAN	1 OBRA	80%	
CONSTR. GLORIETA A TENAMAZTLE BLVD. FRANCISCO TENAMAZTLE ENTRONQUE CON LIBRAMIENTO	NOCHISTLAN	1 OBRA	0%	
CAMBIO DE SISTEMA DE ILUMINACION EN COMUNIDADES A 70 W.V.S 2a ETAPA	COMUNIDADES	700 LAMPARAS	14%	
CONSTR. DE AULA EN TELESECUNDARIA CUAHUTEMOC EN LAS CRUCES	LAS CRUCES	1 OBRA	97%	
PREPARACION DE BASE CAMINO PIEDRA PARADA - LA JABONERA 1 KM	LA JABONERA	1 KM	97%	
CONSTR. DE PORTICO DE ACCESO EN EL I.T.S.N. (TECNOLOGICO)	NOCHISTLAN	1 OBRA	49%	
CABLEADO E INSTALACION DE LAMPARAS PARA ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE JOSE MINERO ROQUE	NOCHISTLAN	27 LAMPARAS	4%	
CONSTRU. SANITARIOS Y BANQUETAS CASA SOCIAL EN RANCHO DE GLEZ.	RANCHO DE GONZALEZ	3 OBRAS	97%	
CONSTR. DE COLECTOR DE DRENAJE EN CALLE PROL. DE AUZA	NOCHISTLAN	243 m.l.	0%	
CONSTR. DE CANCHA Y ESTRUCTURA PARA SOMBRA EN JARDIN DE NIÑOS MARIA MONTESSORI DE LAS TUZAS	LAS TUZAS	126.32 m2	38%	
CONSTR. DE CANCHA DE CONC. HDCO. EN ESC. SEC. DIEGO TENAMAZTLE	NOCHISTLAN	219.09 m2	97%	
CONST. MACHUELOS, ARREGLO DE CANCHA Y PISTA DE ATLETISMO UNIDAD LOS ARCOS	NOCHISTLAN	1 OBRA	0%	
CONSTRUCCION DE BANQUETAS EN CALLE CADENA DE LA ESTANCIA	LA ESTANCIA	50 m.l.	90%	
CONSTRUCCION CANCHA DE BASKETBALL EN BARRIO SANTO SANTIAGO	NOCHISTLAN	613.11 m2	97%	
CONSTR. DE COLECTOR DE DRENAJE FRACC. LOMAS DE MIRAVALLE	NOCHISTLAN	1 KM	50%	
CONSTR. DE ALCANTARILLAS Y OBRAS HIDRAULICAS EN CARRETERA LA JABONERA	LA JABONERA	8 OBRAS	36%	
CONSTR. DE ALCANTARILLAS Y OBRAS HIDRAULICAS EN CARRETERA PASO DE OROZCO	PASO DE OROZCO	9 OBRAS	51%	
CONSTR. DE ALMACEN EN CASA SOCIAL DEL CAMPAMENTO	NOCHISTLAN	1 OBRA	40%	
PAV. DE CONC. HDCO. CARRETERA LAS DELICIAS-LA LABOR	LA LABOR	1,400 M2	98%	
NIVELACION DE TERRENO PARA CONST. DE PIE DE CASA FRAC. MESA DE SAN JUAN	LAS DELICIAS	50,000 M2	80%	
CONSTR. DE OBRA CIVIL PARA GLORIETA EN AV. LIC. JOSE M. R.	NOCHISTLAN	1 OBRA	50%	
REPOSICION DE ENJARRES EN INTERIORES DE LA PRESIDENCIA	NOCHISTLAN	400 M2	97%	
REPARACION DE CUBIERTA EN CASA SOCIAL DE LA CIENEGUITA	LA CIENEGUITA	1 OBRA	0%	
CONSTR. DE BANQUETAS EN CENTRO DE LA COMUNIDAD GABRIEL LOPEZ	GABRIEL LOPEZ	140 M2	50%	

CONST. DE BARDAS EN AMPLIACION DEL PANTEON DE SAN SEBASTIAN	NOCHISTLAN	200 M2	32%	
CONST. DE AULA EN ESC. PRIM. FCO. I. MADERO COLONIA SAN MIGUEL	NOCHISTLAN	1 OBRA	4%	
CONSTR. DE AULA EN ESC. TELESECUNDARIA LAURA MENDES DE CUENCA EN FRACC. LOMAS DEL REFUGIO	NOCHISTLAN	1 OBRA	0%	
PAV. DE CONC. HDCO. EN CALLE CORONA	NOCHISTLAN	400 M2	0%	
CONSTRUCCION DE ANDADOR AL FRAC. LOMAS DEL REFUGIO	NOCHISTLAN	1,300 M.L.	4%	
CONSTR. DE BASES PARA DEPOSITOS DE AGUA DE 10000L. EN COMUNIDADES	COMUNIDADES	5 OBRAS	89%	
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE VALENTIN GOMEZ FARIAS	NOCHISTLAN	400 M2	0%	
RECONSTR DE ESPACIOS ANEXOS AL ORATORIO DE LA ESTANCIA	LA ESTANCIA	1 OBRA	47%	
PAV. LATERAL DEL BOULEVARD EN LA CIENEGUITA	LA CIENEGUITA	120 M2	0%	
PREPARACION DE BASE HDCA. Y APLICACIÓN DE DOBLE RIEGO DE SELLO CARRETERA A VALLECITOS	VALLECITOS	1 KM	64%	
COMPRA DE TUBERIA DE 2´ PARA LINEA DE AGUA POTABLE EN LAS AMARILLAS	LAS AMARILLAS	950 ML.	90%	
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE GABRIELA MISTRAL 2a ETAPA Y LAURELES	NOCHISTLAN		30%	
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE PASTORES FRACC. EL BAJIO	NOCHISTLAN		30%	
CONSTR. DE MURO PERIMETRAL EN CANCHAS COMUNITARIAS DE TLACHIS	TLACHICHILA		30%	
REHABILITACION DE CAMINO A EL ALTO DE LA PALMITA			80%	
PAV. DE CONC. HDCO. CALLE GIRASOLES	NOCHISTLAN		30%	
SUMINISTRO DE MATERIALES DE LA REGION A LA U.A.Z.	NOCHISTLAN		50%	
CONSTR. DE LINEA DE DRENAJE EN FRACC. LA SANTA CRUZ	NOCHISTLAN		10%	

un gobierno en acción